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※ 収支予算書

自

至

※ 

※ 

令和7年 4月 1日

令和8年 3月31日

公益社団法人　東京生薬協会

東京都千代田区東神田1-11-4

東神田藤井ビル7階



収支予算書
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

公益社団法人 東京生薬協会

（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金     10,000[ ]         10,000[ ]                 0[ ]

受取入会金  10,000     10,000  0

受取会費     9,215,000[ ]      9,115,000[ ]           100,000[ ]

法人正会員受取会費  7,900,000  7,900,000  0

個人正会員受取会費  1,140,000  1,040,000   100,000

サポーター会員受取会費    135,000    135,000  0

賛助会員受取会費  40,000     40,000  0

事業収益     3,636,720[ ]      2,381,000[ ]         1,255,720[ ]

１号事業収益     2,381,000( )      2,381,000( )                 0( )

薬用植物・生薬に関する講座 参加費    900,000    900,000  0

生薬に関する懇談会 会費  1,000,000  1,000,000  0

観察会 保険料   8,000  8,000  0

その他    473,000    473,000  0

３号⑦事業収入    784,480   0   784,480

３号⑧事業収入    471,240   0   471,240

受託収益        58,375,387[ ]        67,511,589[ ] △ 9,136,202[ ]

受取国庫補助金   0    12,093,820 △ 12,093,820

東京都薬用植物園受託収益     58,375,387    55,217,769 3,157,618

薬用植物栽培受託収益   0    200,000 △ 200,000

受取寄付金        14,000,000[ ]      9,500,000[ ]         4,500,000[ ]

受取寄付金     14,000,000  9,500,000 4,500,000

雑収益       655,000[ ]        655,000[ ]                 0[ ]

受取利息   5,000  5,000 0

雑収益    650,000    650,000 0

経常収益計     85,892,107    89,172,589 △ 3,280,482

(2) 経常費用

事業費        71,725,615[ ]        80,270,634[ ] △ 8,545,019[ ]

役員報酬  1,440,000    240,000 1,200,000

給料手当        35,187,902( )        35,948,000( ) △ 760,098( )

管理等人件費     15,684,102    14,019,600 1,664,502

農作業等人件費     16,151,300    16,401,020 △ 249,720

その他  3,352,500  5,527,380 △ 2,174,880

福利厚生費     3,767,083( )      3,363,497( )    403,586( )

社会保険料（管理等人件費）  1,400,000  1,800,000 △ 400,000

社会保険料（農作業等人件費）  1,560,000  1,124,184 435,816

労働保険（管理等人件費）    158,512    158,512  0

労働保険（農作業等人件費）    112,213    112,213  0

その他    536,358    168,588   367,770

会議費    180,700    180,700  0

旅費交通費     1,818,180( )      5,987,844( ) △ 4,169,664( )

通勤手当（管理等人件費）    619,000    495,715 123,285

通勤手当（農作業等人件費）  79,200     72,000  7,200

栽培指導    684,480    100,000   584,480

その他    435,500  5,320,129 △ 4,884,629

通信運搬費    359,050    310,582    48,468

消耗品費     2,746,860( )      2,180,264( )    566,596( )

栽培作業費  2,044,160  1,417,892   626,268

鑑定・鑑別備品費  33,000     28,761  4,239

展示用備品費    121,000    110,000    11,000

事務用消耗品費    396,000    414,511 △ 18,511

その他    152,700    209,100 △ 56,400

印刷製本費  1,977,000  2,100,815 △ 123,815

光熱水料費  50,400     24,000 26,400

賃借料  1,985,700  2,910,142 △ 924,442

諸謝金     2,579,265( )      3,944,688( ) △ 1,365,423( )

諸謝金  2,504,265  3,879,688 △ 1,375,423

補助人件費  75,000     65,000    10,000

租税公課  3,514,112  3,321,939   192,173



科 目 予算額 前年度予算額 増 減

支払負担金  80,000     80,000  0

渉外費  1,120,000  1,010,000   110,000

委託費        14,452,023( )        17,856,139( ) △ 3,404,116( )

清掃委託費  2,772,000  2,686,452    85,548

警備委託費    957,123    852,000   105,123

設備委託費  2,880,900  2,536,160   344,740

維持管理委託費  6,798,000  6,562,779   235,221

その他  1,044,000  5,218,748 △ 4,174,748

雑費    467,340    812,024 △ 344,684

管理費        13,455,556[ ]      7,485,936[ ]      5,969,620[ ]

役員報酬  5,760,000    960,000     4,800,000

給料手当     1,386,000( )      1,902,000( ) △ 516,000( )

給与  1,386,000  1,902,000 △ 516,000

福利厚生費    915,682     57,672 858,010

会議費    161,000    157,000  4,000

旅費交通費  1,200,000    539,716   660,284

通信運搬費    151,600    148,080  3,520

減価償却費  26,666     26,666  0

消耗品費  85,500     45,500    40,000

光熱水料費    144,000     96,000    48,000

賃借料  2,298,908  2,096,566   202,342

租税公課  24,200     24,200  0

渉外費   0    250,000 △ 250,000

雑費     1,302,000( )      1,182,536( )    119,464( )

雑費  1,302,000  1,182,536   119,464

経常費用計     85,181,171    87,756,570 △ 2,575,399

評価損益等調整前当期経常増減額    710,936  1,416,019 △ 705,083

評価損益等計   0   0  0

当期経常増減額    710,936  1,416,019 △ 705,083

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計   0   0  0

(2) 経常外費用

経常外費用計   0   0  0

当期経常外増減額   0   0  0

当期一般正味財産増減額    710,936  1,416,019 △ 705,083

一般正味財産期首残高     22,394,861    20,978,842     1,416,019

一般正味財産期末残高     23,105,797    22,394,861   710,936

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額   0   0  0

指定正味財産期首残高   0   0  0

指定正味財産期末残高   0   0  0

Ⅲ  正味財産期末残高     23,105,797    22,394,861   710,936



収支予算書内訳表
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

公益社団法人 東京生薬協会 （単位：円）

科 目
公益目的事業

公益目的事業

収益事業等
他１ 会員のための事
業

法人会計

法人会計
合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金            10,000[ ]                 0[ ]                 0[ ] 10,000[ ]

受取入会金 10,000 0 0 10,000

受取会費         2,395,000[ ]         2,712,000[ ]         4,108,000[ ] 9,215,000[ ]

法人正会員受取会費 1,975,000 2,370,000 3,555,000 7,900,000

個人正会員受取会費 285,000 342,000 513,000 1,140,000

サポーター会員受取会費 135,000 0 0 135,000

賛助会員受取会費 0 0 40,000 40,000

事業収益 3,636,720[ ]                 0[ ]                 0[ ] 3,636,720[ ]

１号事業収益 2,381,000( )                 0( )                 0( ) 2,381,000( )

薬用植物・生薬に関する講座 参加費 900,000 0 0 900,000

生薬に関する懇談会 会費 1,000,000 0 0 1,000,000

観察会 保険料 8,000 0 0 8,000

その他 473,000 0 0 473,000

３号⑦事業収入 784,480 0 0 784,480

３号⑧事業収入 471,240 0 0 471,240

受託収益        58,375,387[ ]                 0[ ]                 0[ ] 58,375,387[ ]

東京都薬用植物園受託収益 58,375,387 0 0 58,375,387

受取寄付金         3,500,000[ ]         4,200,000[ ]         6,300,000[ ] 14,000,000[ ]

受取寄付金 3,500,000 4,200,000 6,300,000 14,000,000

雑収益                 0[ ]           500,000[ ]           155,000[ ] 655,000[ ]

受取利息 0 0 5,000 5,000

雑収益 0 500,000 150,000 650,000

経常収益計 67,917,107 7,412,000 10,563,000 85,892,107

(2) 経常費用

事業費 68,044,195[ ]         3,681,420[ ]                 0[ ] 71,725,615[ ]

役員報酬 720,000 720,000 0 1,440,000

給料手当 34,467,902( )           720,000( )                 0( ) 35,187,902( )

管理等人件費 15,684,102 0 0 15,684,102

農作業等人件費 16,151,300 0 0 16,151,300

その他 2,632,500 720,000 0 3,352,500

福利厚生費 3,582,563( )           184,520( )                 0( ) 3,767,083( )

社会保険料（管理等人件費） 1,400,000 0 0 1,400,000

社会保険料（農作業等人件費） 1,560,000 0 0 1,560,000

労働保険（管理等人件費） 158,512 0 0 158,512

労働保険（農作業等人件費） 112,213 0 0 112,213

その他 351,838 184,520 0 536,358

会議費 180,700 0 0 180,700

旅費交通費 1,808,180( )            10,000( )                 0( ) 1,818,180( )

通勤手当（管理等人件費） 619,000 0 0 619,000

通勤手当（農作業等人件費） 79,200 0 0 79,200

栽培指導 684,480 0 0 684,480

その他 425,500 10,000 0 435,500

通信運搬費 319,050 40,000 0 359,050

消耗品費 2,746,860( )                 0( )                 0( ) 2,746,860( )

栽培作業費 2,044,160 0 0 2,044,160

鑑定・鑑別備品費 33,000 0 0 33,000

展示用備品費 121,000 0 0 121,000

事務用消耗品費 396,000 0 0 396,000

その他 152,700 0 0 152,700

印刷製本費 1,947,000 30,000 0 1,977,000

光熱水料費 32,400 18,000 0 50,400

賃借料 1,369,400 616,300 0 1,985,700

諸謝金 2,459,265( )           120,000( )                 0( ) 2,579,265( )

諸謝金 2,384,265 120,000 0 2,504,265

補助人件費 75,000 0 0 75,000

租税公課 3,514,112 0 0 3,514,112

支払負担金 0 80,000 0 80,000

渉外費 0 1,120,000 0 1,120,000

委託費 14,452,023( )                 0( )                 0( ) 14,452,023( )

清掃委託費 2,772,000 0 0 2,772,000

警備委託費 957,123 0 0 957,123

設備委託費 2,880,900 0 0 2,880,900

維持管理委託費 6,798,000 0 0 6,798,000

その他 1,044,000 0 0 1,044,000



科 目
公益目的事業

公益目的事業

収益事業等
他１ 会員のための事
業

法人会計

法人会計
合計

雑費 444,740 22,600 0 467,340

管理費                 0[ ]                 0[ ] 13,455,556[ ] 13,455,556[ ]

役員報酬 0 0 5,760,000 5,760,000

給料手当                 0( )                 0( ) 1,386,000( ) 1,386,000( )

給与 0 0 1,386,000 1,386,000

福利厚生費 0 0 915,682 915,682

会議費 0 0 161,000 161,000

旅費交通費 0 0 1,200,000 1,200,000

通信運搬費 0 0 151,600 151,600

減価償却費 0 0 26,666 26,666

消耗品費 0 0 85,500 85,500

光熱水料費 0 0 144,000 144,000

賃借料 0 0 2,298,908 2,298,908

租税公課 0 0 24,200 24,200

雑費                 0( )                 0( ) 1,302,000( ) 1,302,000( )

雑費 0 0 1,302,000 1,302,000

経常費用計 68,044,195 3,681,420 13,455,556 85,181,171

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 127,088 3,730,580 △ 2,892,556 710,936

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 127,088 3,730,580 △ 2,892,556 710,936

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 127,088 3,730,580 △ 2,892,556 710,936

当期一般正味財産増減額 △ 127,088 3,730,580 △ 2,892,556 710,936

一般正味財産期首残高 △ 15,488,226 △ 13,166,428 51,049,515 22,394,861

一般正味財産期末残高 △ 15,615,314 △ 9,435,848 48,156,959 23,105,797

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 15,615,314 △ 9,435,848 48,156,959 23,105,797



（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入れ先等を記載してください。

（２）設備投資の見込みについて

Ａ008057

公益社団法人
東京生薬協会

借入れの予定 □ あり ☑ なし

資金調達及び設備投資の見込みについて

事業
年度

自

至

令和7年4月1日

令和8年3月31日

法人ｺｰﾄﾞ

法人名

事業番号 借入先 金額 使途

円

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定がある場合に
は、その内容等を記載してください。

設備投資の予定 □ あり ☑ なし

事業番号 設備投資の内容 金額 資金調達方法又は取得資金の使途

円




